
 

Офіційно опубліковано 18.03.2024 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 березня 2024 року Київ  № 32 

 

Про внесення зміни до постанови Правління Національного 

банку України від 08 липня 2021 року № 73 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Положення про здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи 

України, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами), Правил здійснення оцінки стійкості 

банків і банківської системи України в 2023 році, затверджених постановою 

Правління Національного банку України від 25 квітня 2023 року № 56 (зі 

змінами), з метою забезпечення актуалізації вимог до банків,  

які мають погоджені Національним банком України програми 

капіталізації / реструктуризації за результатами оцінки стійкості у 2021 році, 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Постанову Правління Національного банку України від 08 липня 

2021 року № 73 “Про особливості здійснення оцінки стійкості банків і 

банківської системи України у 2021 році” (зі змінами) після пункту 22 доповнити 

новим пунктом 23 такого змісту: 

“23. Строк дії погодженої Національним банком відповідно до підпункту 2 

пункту 22 цієї постанови програми капіталізації/реструктуризації банку, оцінка 

стійкості якого здійснена Національним банком після 2021 року, припиняється за 

умови, що Національний банк за результатами проведеної після 2021 року оцінки 

стійкості: 

 

1) надіслав банку вимогу про складання програми 

капіталізації/реструктуризації банку, – з дня погодження Національним банком 

оновленої програми капіталізації/реструктуризації банку; 

 

2) не надіслав банку вимогу про складання програми капіталізації/ 

реструктуризації, – з дня, наступного за днем, визначеним у відповідному 

нормативно-правовому акті Національного банку про здійснення оцінки 



2 
 

стійкості банків та банківської системи України для надсилання Національним 

банком вимоги про складання банком програми капіталізації/реструктуризації.”. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22 
 


